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PROTOKÓŁ NR XIV/25 

Z XIV NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 13 MARCA 2025 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 17 radnych 

Nieobecni: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Kościerski, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Monika Rogowiecka-Lasota. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1.  Otwarcie obrad. 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Przedstawienie porządku obrad. 

4.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji zawarcia umowy o współpracy ze Społeczną Agencją 

Najmu.  

5. Projekt uchwały – zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowywania przedszkolnego i szkół 

prowadzonych na terenie Miasta Żyrardowa przez osoby prawne niebędące jednostką samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania. 

6.  Zamknięcie obrad. 

 

Ad 1., 2. i 3. 

W dniu 13 marca 2025 r. o godz. 16.03 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady  

XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta 

Żyrardowa Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad. Nie zgłoszono wniosków  

do porządku obrad. 

 

Ad 4. 

Pan Jacek Grzonkowski, Dyrektor Wydziału Rewitalizacji i Rozwoju, przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia intencji zawarcia umowy o współpracy ze Społeczną Agencją Najmu. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił opinię Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie wyrażenia intencji zawarcia umowy o współpracy ze Społeczną Agencją Najmu.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 



Protokół nr XIV/25 z XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa – 13.03.2025  
  2 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia intencji zawarcia umowy o współpracy ze 

Społeczną Agencją Najmu: 

„za” – 17 głosów – radny Marcin Fibich, radna Marzena Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny 

Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena 

Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam 

Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny 

Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Kościerski, 

radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika Rogowiecka-Lasota. 

 

Ad 5. 

Pani Jolanta Troszczyńska, główny specjalista w Wydziale Edukacji, przedstawiła projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 

i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowywania przedszkolnego i szkół prowadzonych  

na terenie Miasta Żyrardowa przez osoby prawne niebędące jednostką samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Wspomniała o autopoprawkach przekazanych radnym przed sesją i dotyczących następujących kwestii: 

W § 1 uchwały: 

 w ust. 1 wyrazy „dodaje się załączniki nr 1–5” zastąpiono wyrazami „wprowadza się załączniki  

nr 1–5”, 

 w ust. 2 i ust. 3 w miejsce wyrazów „dla wychowania przedszkolnego” oraz „szkoły 

podstawowej” wprowadza się wyrazy „dla przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkole” oraz „dla szkoły”. 

Po ww. zmianach  ust. 2 i ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

2. § 2 ust. 3 uchwały otrzymują brzmienie: 

„3. Wniosek, o którym w ust. 1, zawierający zakres danych, określa: dla przedszkola, innej formy 

wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkole załącznik nr 1 do uchwały 

oraz dla szkoły załącznik nr 2 do uchwały”. 

3. § 3 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1, określa: dla przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkole załącznik nr 3 do uchwały oraz dla szkoły 

załącznik nr 4 do uchwały.” 

W załączniku nr 1 do ww. uchwały: 

 w tytule w miejsce wyrazów „dotyczy wychowania przedszkolnego” wprowadzono zapis „dla 

przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego w szkole”, 

 w pkt. I usunięto wyraz „Wnioskodawca”, 

 w pkt. II w miejsce wyrazów „szkole podstawowej z oddziałami przedszkolnymi” wprowadzono 

zapis „oddziale przedszkolnym w szkole”, 

 w pkt. III w miejsce wyrazów „szkoła podstawowa” wprowadzono wyraz „szkoła”, 
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 w pkt. IV w miejsce wyrazów „wychowania przedszkolne” wprowadzono zapis „przedszkole, 

inna forma wychowania przedszkolnego, oddział przedszkolny w szkole”. 

W załączniku nr 2 do ww. uchwały: 

 w tytule w miejsce wyrazów „dotyczy szkoły podstawowej” wprowadzono zapis „dla szkoły”, 

 w pkt. I usunięto wyraz „Wnioskodawca”, 

 w pkt. II usunięto wyraz „podstawowej”, 

 w pkt. III w miejsce wyrazów „Typ szkoły podstawowej” wprowadzono zapis „Typ szkoły”, 

 w pkt. IV usunięto wyraz „podstawowa”. 

W załączniku nr 3 do ww. uchwały: 

 w tytule w miejsce wyrazów: „dotyczy wychowania przedszkolnego” wprowadzono zapis 

„dotyczy przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego  

w szkole”; „Termin składania wniosku” oraz „Miejsce składania wniosku” zastąpiono wyrazami 

„Termin składania informacji” oraz „Miejsce składania informacji”, 

 w pkt. I usunięto wyraz „Wnioskodawca”, 

 w pkt. II w miejsce wyrazów „szkole podstawowej z oddziałem przedszkolnym” wprowadzono 

zapis „oddziale przedszkolnym w szkole”, 

 w pkt. III usunięto wyraz „podstawowej”, 

 w pkt. IV w miejsce wyrazów „wychowanie przedszkolne” wprowadzono zapis „przedszkole, 

inna forma wychowania przedszkolnego, oddział przedszkolny w szkole”, 

 w pkt. IV.8. skreślono zapis „z podziałem na gminę zamieszkania ucznia, według tabeli poniżej”, 

 tabela po punkcie IV.8. otrzymuje numer V i tytuł: „Lista uczniów / uczestników zajęć według 

stanu na pierwszy dzień miesiąca” oraz dodano kolumnę „Informacje dodatkowe” z przypisem 

o treści „należy wpisywać informację o posiadaniu przez ucznia orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego i/lub opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju, uczestnictwie  

w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych”. 

W załączniku nr 4 do ww. uchwały: 

 w tytule w miejsce wyrazów: „dotyczy szkoły podstawowej” wprowadzono zapis „dotyczy 

szkoły”; „Termin składania wniosku” oraz „Miejsce składania wniosku” zastąpiono wyrazami 

„Termin składania informacji” oraz „Miejsce składania informacji”, 

 w pkt. I usunięto wyraz „Wnioskodawca”, 

 w pkt. II, III  i IV usunięto wyrazy „podstawowa/ej”, 

 w pkt. IV uporządkowano numerację – jest pkt. 6 winien być pkt. 5 i zmieniono treść pkt.  

na „Liczba uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki jeżyka polskiego, o której 

mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe:” oraz dodano 

przedział „nie przekracza 3”. 

W załączniku nr 5 do ww. uchwały: 

 w tytule po słowie „Rozliczenie” dodano słowo „wykorzystanej”, 

 w tytule wyrazy: „Termin składania wniosku” oraz „Miejsce składania wniosku” zastąpiono 

wyrazami „Termin składania rozliczenia” oraz „Miejsce składania rozliczenia”, 

 w pkt. V w wierszach 1, 3, 3.1 i 3.2 dodano wyrazy „orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych”, 

 w pkt. VI w  nagłówkach tabel, w kolumnach wartość z dokumentu (brutto)” usunięto wyraz „brutto”. 
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Radny Krzysztof Waśkowski przedstawił opinię Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych  

i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowywania przedszkolnego i szkół prowadzonych  

na terenie Miasta Żyrardowa przez osoby prawne niebędące jednostką samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowywania 

przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie Miasta Żyrardowa przez osoby prawne niebędące 

jednostką samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania: 

„za” – 17 głosów – radny Marcin Fibich, radna Marzena Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny 

Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena 

Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam 

Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny 

Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Arkadiusz Kościerski, 

radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika Rogowiecka-Lasota. 

 

Pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, podziękował radnym za podjęcie uchwał,  

a także za pracę wykonaną przez radnych podczas komisji oraz za konstruktywną dyskusję podczas 

Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu. Obrady XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte 

o godz. 16.21. 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,116643,nadzwyczajna-sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-xiv-w-dniu-13-marca-2025-r.html 

 

Protokół sporządziła dnia 14 marca 2025 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/a,116643,nadzwyczajna-sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-xiv-w-dniu-13-marca-2025-r.html

